
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krnej zo dňa 20.02.2024  na Obecnom úrade v Krnej 

 

 

Prítomní: Ing. Katarína Vitézová – zástupca starostu obce, poslanec 

                  Adam Hámorník – poslanec 

     Poslanec Ján Novodomský – ospravedlnený PN 

    ostatní prítomní – Drahomíra Hricová                    

Program: 1. Otvorenie, schválenie programu  

                  2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

                  3. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Krná na obdobie 2024-2030 

                  4.  VZN č. 2/2024 o určení spádovej materskej školy obce Krná - návrh 

                  5. Vyhlásenie volieb prezidenta SR 

                  6. Rôzne  

     7. Návrh na uznesenie 

     8. Záver 

 

K bodu č. 1 

Zástupkyňa starostu privítala prítomných a zasadnutie otvorila.  

Program zasadnutia poslanci schválili. 

Za: 2                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0     

K bodu č. 2  

Zápisnicu zo zasadnutia vyhotoví pani Drahomíra Hricová, overovatelia Vitézová  a  Hámorník.  

Za: 2                                                                            Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0     

K bodu č. 3  

Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Krná na obdobie 2024-2030 

Zástupca starostu obce Krná Ing. Vitézová informovala, že prihlásenému záujemcovi zaslala výzvu na 
doplnenie dokladov v lehote do 17.01.2024. Záujemca o hlavného kontrolóra obce mailom oznámil, že 
jeho žiadosť o zaradenie do výberového konania na pozíciu hlavného kontrolóra máme považovať za 
bezpredmetnú, nakoľko obdržal ponuku na výkon práce, ktorá nie je zlučiteľná s výkonom funkcie 
hlavného kontrolóra. Vzhľadom nato je potrebné znovu vyhlásiť voľbu. Ing. Vitézová zabezpečí 
vyhlásenie novej výzvy na voľbu hlavného kontrolóra obce na obdobie 2024-2030.  

Poslanci schválili vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra obce na obdobie 2024-2030. 

Za: 2                                                                          Proti: 0                                                             Zdržal sa: 0 

K bodu č. 4  



VZN č. 2/2024 o určení spádovej materskej školy obce Krná - návrh  

Ing. Vitézová predložila poslancom návrh VZN č. 2/2024 o určení spádovej materskej školy pre deti z 
obce Krná. Určená materská škola je obec Uhorské.  

Poslanci návrh VZN č. 2/2024 o určení spádovej materskej školy obce Krná schválili. 

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 5  

Vyhlásenie volieb prezidenta SR  

Ing. Vitézová informovala o vyhlásení volieb na prezidenta SR na deň 23.03.2024 prvé kolo a druhé 
kolo 06.04.2024. Obecný úrad bude postupovať podľa harmonogramu organizačno – technického 
zabezpečenia volieb a informácie bude priebežne zverejňovať na web stránke obce Krná a na 
informačnej tabuli v obci. 

Poslanci informácie o voľbách vzali na vedomie. 

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 6 

Rôzne 

Ing. Vitézová predložila poslancom protokol o vykonanej kontrole zo sociálnej poisťovne. Kontrola nám 
vytkla nedostatky, ale vyhli sme sa pokute. Firma MIKI -  pani Melišíková opravila tie chyby, ktoré boli 
uvedené v protokole. Zároveň obec uhradia Sociálnej poisťovni nesprávne vypočítané poistné vo výške 
1 244,64 EUR, ako aj  vyrúbené penále vo výške 67,65 EUR.  

Poslanci túto informáciu vzali na vedomie.  

Zároveň ich informovala, že firma MIKI - pani  Melišíková, ktorá mala uzavretú zmluvu s obcou do konca 
roka 2023 oznámila, že už nebude v roku 2024 poskytovať obci Krná účtovnícke služby.  Túto informáciu 
nám povedala pani Melišíková len vo februári a preto je potrebné ihneď túto situáciu riešiť, za tých 
istých podmienok ako mala firma MIKI.  

Ďalej Ing. Vitézová informovala, že pani Pániková by mala záujem o prenájom pivnice v budove 
Obecného úradu v Krnej. Ing. Vitézová pripravila nájomnú zmluvu do konca roka 2024, za tých istých 
podmienok ako bola uzavretá s Ing. Pánikom. Ročný nájom je 15 EUR.  

Poslanci nájomnú zmluvu schválili. 

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

Ing. Vitézová informovala poslancov, že v zmysle zákona, každá obec a mesto musí mať zabezpečenú 
kybernetickú bezpečnosť.  Po prieskume v okolitých obciach bolo zistené, že najefektívnejšie pre našu 
obec je osloviť firmu J3M s.r.o. – p. Barutiaková Utekáč. Suma za túto službu je mesačný paušál 18 EUR 
jednorazovo 100 EUR za vypracovanie smernice kybernetickej bezpečnosti. 

Poslanci schválili uzavretie zmluvy s firmou J3M s.r.o. Barutiaková Utekáč. 

Za: 2                                                                       Proti: 0                                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 7 

Návrh na uznesenie. 

Návrh na uznesenie predložila Vitézová. Uznesenie č. 2/2024 poslanci schválili a je priložené k zápisnici. 



Za: 2                                                                      Proti: 0                                               Zdržal sa: 0 

K bodu č. 7 

Záver. 

Zástupkyňa starostu poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 

                

Zapísala: Drahomíra Hricová                                                     Overovatelia: Vitézová Katarína 

                                                                                                                                      Hámorník Adam                   

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z N E S E N I E    č.  2/2024 

 

Obecné zastupiteľstvo v Krnej: 

 

A/ Schvaľuje: 

1. Program zasadnutia, zapisovateľa a overovateľov zápisnice. 
 
2. Vyhlásenie voľby hlavného kontrolóra Obce Krná na obdobie 2024-2030. 

3.  VZN č. 2/2024 o určení spádovej materskej školy obce Krná – návrh. 

4.  Uzavretie nájomnej zmluvy s pani Pánikovou na prenájom pivnice. 

5. Uzavretie zmluvy s firmou J3M s.r.o. Barutiaková Utekáč – kybernetická bezpečnosť. 

 
B/ Berie na vedomie 

1. Informácie zástupcu starostu obce. 
 
 

 

V Krnej, 20.02.2024                                                                            Ing. Katarína Vitézová 

                                                                                                              zástupca starostu obce 


